
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 924960

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 784 / SEFA - DAD de 06 de abril de 2023. AUTORIZAR 
9 e 1/2 diárias ao servidor GIDEAO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, nº 
0511737201, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de conduzir ve-
ículo oficial, no período de 11.04.2023 à 20.04.2023, no trecho Conceição 
do Araguaia/São Jose Pontão/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 783 / SEFA - DAD de 06 de abril de 2023. AUTORIZAR 
15 e 1/2 diárias ao servidor EZEQUIEL FREITAS PEREIRA, nº 0004810001, 
FISCAL-C, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.TRÂNSITO 
DOS CORREIOS, objetivo de participar de atividade itinerante, no período 
de 10.04.2023 à 25.04.2023, no trecho Belém/Marabá/Belém
PORTARIA Nº 793 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 1 
e 1/2 diárias ao servidor JONAS VITORINO DE OLIVEIRA, nº 0518635801, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MER-
CADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial, no 
período de 10.04.2023 à 11.04.2023, no trecho Gurupi/Belém/Gurupi
PORTARIA Nº 789 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTO-
RIZAR ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES, nº 5520904601, 
FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA 
BASE CANDIRÚ, objetivo em dar continuidade à operação de fiscalização, 
o pagamento de 2 (duas) diárias, no período de 07.04.2023 à 08.04.2023, 
em complementação as concedidas através da PORTARIA Nº 764 de 
03/04/2023, publicada no DOE nº 35350 de 04/04/2023
PORTARIA Nº 788 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 
ao servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, nº 0514966501, AUXILIAR OPERA-
CIONAL FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo em dar continuidade à atividades 
administrativas, o pagamento de 2 (duas) diárias, no período de 07.04.2023 à 
08.04.2023, em complementação as concedidas através da PORTARIA Nº 765 
de 03/04/2023, publicada no DOE nº 35350 de 04/04/2023.
PORTARIA Nº 790 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 
ao servidor EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES, nº 5520939701, FIS-
CAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE 
CANDIRÚ, objetivo em dar continuação à operação de fiscalização, o pa-
gamento de 2 (duas) diárias, no período de 07.04.2023 à 08.04.2023, 
em complementação as concedidas através da PORTARIA Nº 763 de 
03/04/2023, publicada no DOE nº 35350 de 04/04/2023
PORTARIA Nº 791 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 
ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº 0591567501, FISCAL-A, CO-
ORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, 
objetivo em dar continuidade à operação de fiscalização, o pagamento de 2 
(duas) diárias, no período de 07.04.2023 à 08.04.2023, em complementa-
ção as concedidas através da PORTARIA Nº 761 de 03/04/2023, publicada 
no DOE nº 35350 de 04/04/2023
PORTARIA Nº 792 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 
ao servidor GILCEMIR APARECIDO NARDELLI, nº 0591478801, FISCAL-A, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDI-
RÚ, objetivo em dar continuidade à operação de fiscalização, o pagamento 
de 2 (duas) diárias, no período de 07.04.2023 à 08.04.2023, em com-
plementação as concedidas através da PORTARIA Nº 762 de 03/02/2023, 
publicada no DOE nº 35350 de 04/04/2023
PORTARIA Nº 797 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor GIVANILDO DOS SANTOS MOURA, nº 
0591522101, FISCAL-A, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.
TRÂNSITO DE VILA DO CONDE, objetivo de participar de atividade itineran-
te, no período de 15.04.2023 à 30.04.2023, no trecho Belém/Itinga/Belém
PORTARIA Nº 798 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 11 e 1/2 diárias ao servidor LUIZ FELIPE SOUZA FERREIRA DA ROCHA, 
nº 0591523401, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ITINGA, objetivo de participar da especificação do projeto e-Tran-
sito, no período de 07.04.2023 à 18.04.2023, no trecho Itinga/Belém/Itinga
PORTARIA Nº 799 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº 
0590603604, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar visita técnica, no dia 24.03.2023, no tre-
cho Belém/Abaetetuba/Belém
PORTARIA Nº 787 / SEFA - DAD de 10 de abril de 2023. AUTORIZAR 
1/2 diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 0520874201, MOTO-
RISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de conduzir veículo oficial, no dia 
12.04.2023, no trecho Serra do Cachimbo/Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 786 / SEFA - DAD de 06 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 11.04.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo

PORTARIA Nº 785 / SEFA - DAD de 06 de abril de 2023. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 09.04.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 924713

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT PARAGOMINAS - ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto, Coordenador da CERAT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER a todos quanto 
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhe-
cimento, que foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, 
decorrentes de Termos de Apreensão e Depósito, contra o contribuinte 
abaixo relacionado:

AINF  TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL
492022510000182-4 - 492022390000052 15.303.327-4 ALINE CRISTINA RICHART

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publica-
ção deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei n.o 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei no 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, loca-
lizada na Av. presidente Vargas, S/N - Bairro Celio Miranda – Paragominas 
(PA), findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador da CERAT Paragominas

Protocolo: 924911
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO

TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, 
intimada da decisão da segunda Câmara Permanente de Julgamento do Tri-
bunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realiza-
da em 26/01/2023, relativa ao processo nº 172019510000312-5, AINF de 
mesmo número que negou provimento ao Recurso nº 19616 – Voluntário, 
conforme acórdão Nº 8648 – 2ª CPJ.
Informamos que é facultada a interposição de recurso de revisão, ao Pleno 
do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários no prazo de 30 (trin-
ta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação desta notificação, de 
acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, al-
terada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt 
nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco – São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: AUTOSTAR COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
CNPJ: 68.976.091/0005-62
Processo N: 172019510000312-5
GINA SALES CORREA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 924683
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO

TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, 
intimada da decisão da segunda Câmara Permanente de Julgamento do Tri-
bunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realiza-
da em 07/02/2023, relativa ao processo nº 382016510002874-5, AINF de 
mesmo número que negou provimento ao Recurso nº 20102 – Voluntário, 
conforme acórdão Nº 8661 – 2ª CPJ.
Informamos que é facultada a interposição de recurso de revisão, ao Pleno 
do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários no prazo de 30 (trin-
ta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação desta notificação, de 
acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, al-
terada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt 
nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco – São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: CUNHADOS COM DE AUTOPEÇAS LTDA
CNPJ: 85.325.363/0006-64
Processo N: 382016510002874-5
GINA SALES CORREA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 924681

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304001651, de 11/04/2023 - 
Proc n.º 2023730002261/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eliseu Ferreira Ramos – CPF: 361.196.522-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO MA/Pas/Automovel/9BWAG5BZ3PP016659


